4
3

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

75  сессия

РЕШЕНИЕ

от  27 мая 2015 года                                                                                            № 448
с. Успенское

О внесении изменений  в решение  Совета муниципального   образования Успенский район   «О  бюджете   муниципального образования Успенский район на 2015 год и плановый  период 2016 и 2017 годов»
В связи с необходимостью внесения изменений в решение Совета муниципального   образования Успенский район   № 413  от 26 декабря 2014 года  «О  бюджете муниципального образования Успенский  район  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции № 421 от 28.01.2015 г., № 429 от 25.02.2015 г., № 436 от 11.03.2015 г., № 439 от 15.04.2015 г.), Совет муниципального образования Успенский район  р е ш и л:

1. Внести в решение  Совета муниципального   образования Успенский район   «О  бюджете муниципального образования Успенский  район  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Успенский район (далее - местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме   784 456,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  759 456,5  тыс. рублей;

3)  профицит местного  бюджета в сумме 25 000,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2016 года в сумме 222 200,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в  сумме 12 200,0 тыс. рублей».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Утвердить характеристики местного бюджета на 2016 год и на 2017 год:

1) общий объем доходов на 2016 год в сумме 645 379,9 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  654 357,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2016 год в сумме 509 879,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1085,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 567 657,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 860,0 тыс. рублей;

3) профицит местного бюджета на 2016 год в сумме 135 500,0 тыс. рублей и на 2017 год профицит в сумме 86 700,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2017 года в сумме 86 700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей»;

1.3 . Приложение 3 «Объем  поступлений доходов в местный  бюджет по кодам видов  (подвидов) и классификации операций сектора государственного управления, относящегося к доходам бюджета  на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
1.4 . Приложение 4  «Объем  поступлений доходов в местный  бюджет по кодам видов  (подвидов) и классификации операций сектора государственного управления, относящегося к доходам бюджета  на 2016-17 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

1.5. В приложение 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета - исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местных бюджетов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  после абзаца:
	835
	Управление государственного строительного надзора Краснодарского края
	116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

добавить абзац:

	837
	Департамент труда и занятости населения Краснодарского края
	116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1.6. Приложение № 5  «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2015 году» (таблица  1) изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1.7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского района и непрограммным направлениям деятельности)  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского района и непрограммным направлениям деятельности)  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

1.11. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год» (таблица 2) изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
1.12. Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 и 2017 годы» (таблица 2) изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

1.13. Приложение № 13 «Распределение субсидий и субвенций, передаваемых из краевого бюджета местному бюджету в 2015 году, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
1.14. Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 11 к настоящему Решению.
1.15. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 и 2017 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.
1.16. Приложение № 22 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования Успенский район  в валюте Российской Федерации на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район     И.И. Хасаева и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления   Е.А. Павлову.
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Успенский район                                                                              Г.К. Бахилин
Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                                Р.Х.Воруков
[image: image2.png]